
 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 33 del 21/05/2024  

 
 
OGGETTO:  SETTORE TECNICO COMUNALE - REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA 

DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE SULLE VIE DETOMATI, MAZZIA, 
GARIBALDI, C.SO AVILIANUM, RIVETTI, PER INTERVENTI DI FRESATURA E 
ASFALTATURA – IMPRESA ESECUTRICE F.LLI SOGNO E FIGLI SRL. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - TITOLARE DELLA P.O. COMANDANTE 
 

 
 
VISTA l’istanza prodotta dal Settore Tecnico comunale con la quale si chiede di adottare un provvedimento 

di regolamentazione temporanea della circolazione stradale sulle strade: 

-via Detomati dall’ intersezione con via Milano all’ intersezione con via Lamarmora; 

-c,so Avilianum nel tratto compreso tra il civico 53 e l’attraversamento pedonale rialzato antistante la 

scuola dell’infanzia Mazzucchetti; 

-via Mazzia dall’intersezione con via Detomati all’intersezione con viale Chiapei e dall’ intersezione 

con via Roggia fino al civico 25 di via Mazzia; 

-via Garibaldi dall’ intersezione con C.so Avilianum fino al civico 70 di via Garibaldi; 

-via Rivetti dall’intersezione con via Garibaldi fino al civico 47di via Rivetti 

per lavori di ripristino del manto stradale, da parte della ditta F.lli Sogno & figli s.r.l.; 

ATTESO che occorre sia garantita la sicurezza delle persone e delle cose, nonché garantire gli spazi adeguati 

per l’esecuzione degli interventi programmati, e pertanto si rende necessario introdurre le limitazioni alla 

circolazione richieste; 

VISTO il combinato disposto dagli articoli 7 comma. 1 lett a) e 6 comma 4 lett. b) ed f) del D.L.gs 30 aprile 

1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada - ed il relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione e le 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Ministeriale 10 Luglio 2002 ovvero il Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 

differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo delle zone interessate dai 

lavori; 

 

ORDINA 
 

dalle ore 07:00 alle 18:00 dei giorni compresi tra il 27 maggio 2024 ed il 7 giugno 2024, 

sulle vie 

-Detomati dall’ intersezione con largo Parrocchiale all’intersezione con via 

Lamarmora; 

-via Mazzia dall’intersezione con via Detomati all’intersezione con viale Chiapei; 

come indicato in loco da apposita segnaletica: 

• l’istituzione temporanea del divieto di transito, con esclusione dei residenti, eventuali 

avventori delle attività commerciali e di tutti i veicoli al servizio della ditta esecutrice 

dei lavori. 

UFFICIO 
SEGRETERIA 

certificata@pec.vigliano.info 



dalle ore 07:00 alle 18:00 dei giorni compresi tra il 27 maggio 2024 ed il 7 giugno 
2024,sulle vie 

 - Mazzia dall’intersezione con via Roggia al civico 25 di via Mazzia; 

- Garibaldi dall’intersezione con C.so Avilianum fino al civico 70 di via 

 Garibaldi; 

-C.so Avilianum dal civico 53 fino all’attraversamento rialzato antistante la 

 scuola dell’infanzia Mazzucchetti; 

-via Rivetti dall’ intersezione con via Garibaldi fino al civico 47 di via Rivetti 

come indicato in loco da apposita segnaletica: 
• l’istituzione temporanea di senso unico alternato regolato da movieri; 

• l’istituzione temporanea di divieto di sosta con rimozione forzata su entrambi i lati per tutti i 

veicoli con esclusione di quelli al servizio della ditta esecutrice dei lavori; 
La ditta esecutrice dei lavori, nella persona del responsabile della viabilità che l’istante ha comunicato essere 

Monfermoso Emanuele, presente in cantiere o reperibile al numero 3381346784, dovrà avere cura di: 
- disporre la segnaletica stradale temporanea, secondo le prescrizioni del d.lgs. 285/1992, D.P.R. 

495/1992 e del disciplinare di cui al D.M. 10/7/2002, verificandone costantemente l’efficacia e 

l’efficienza, in particolare nel rispetto del preavviso di 48 ore rispetto all’inizio del divieto; 

- chiudere adeguatamente il cantiere con elementi di protezione e provvedere al relativo segnalamento, 

in particolare durante le ore notturne; 

- coprire la segnaletica permanente che risulti in contrasto con quella del cantiere; 

- avvisare della chiusura delle strade, con adeguato anticipo ed idonei mezzi gli esercenti le attività site 

in Largo Parrocchiale e via Detomati; 

- posizionare idoneo cartello di “strada chiusa a mt. 50, eccetto residenti” all’ingresso di via Della 

Chiesa su via Senatore Avogadro, durante l’intervento di asfaltatura su via Detomati; 

- Avvisare della chiusura della strada, con adeguato anticipo ed idonei mezzi i residenti nel tratto di via 

Detomati compreso tra corso Avilianum e via Lamarmora; 

- Osservare scrupolosamente tutte le prescrizioni impartite con verbale di sopralluogo esperito in data 

17/5/2024, che viene consegnato alla ditta unitamente alla presente ordinanza; 

 

DISPONE 

Che: 

1) la presente ordinanza sia resa nota mediante la pubblicazione sul sito del Comune e la posa della 

prescritta segnaletica temporanea stradale nell’area di svolgimento dei lavori ai sensi dell’art. 21 

D.Lgs 285/92 e degli art. 30 – 43 D.P.R. 495/92; 

2) il richiedente Settore Tecnico Comunale è incaricato di trasmettere la presente ordinanza alla 

ditta esecutrice dei lavori e di assicurare che vengano attuate tutte le prescrizioni in essa 

indicate; 

3) che l’impresa esecutrice dei lavori, qualora per causa di forza maggiore, debba protrarre il 

cantiere oltre la data indicata nel presente dispositivo, informi preventivamente a mezzo p.e.c. il 

Comando di Polizia Locale; 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di esecutività. 

In alternativa è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 

medesima data. 

        
  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE - TITOLARE 

DELLA P.O. COMANDANTE   

EMANUELA SCARPA / ArubaPEC S.p.A.   

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 



 


